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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa infrastruktury 

drogowej wraz z budową miejskiej hali targowej handlu hurtowego” 

 

IV Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia   

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września  

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) wyjaśniam co 

następuje: 

 

120.Czy abonencka stacja transformatorowa "Łyskowskiego 4" wchodzi w zakres oferty? 
Jeśli tak proszę o przesłanie dokumentacji. 
Odpowiedź:  
Stacja transformatorowa nie wchodzi w zakres oferty w tej części postępowania 
 
121.W dokumentacji elektrycznej zewnętrznej na schemacie kabel zasilający rozdzielnicę 
RG hali A jest 2x(4xYKXS 1x300mm2) rozdzielnia ta zasilana jest ze stacji 
transformatorowej, a w instalacji elektrycznej wewnętrznej na schemacie rozdzielnicy RGA 
hali A jest kabel (4xYKXS 1x150mm2) i rozdzielnia ta zasilana jest ze złącza kablowego 
ZKF, proszę o wskazanie które rozwiązanie jest prawidłowe? 
Odpowiedź:  
Zasilanie obu budynków należy wykonać kablami typu: 2x(4xYKXS 1x300mm2).  
 
122.Wg schematu rozdzielnicy TL zasilanie jej jest z szynoprzewodu SZ1, natomiast na 
schemacie RGA jest pokazane zasilanie rozdzielnic TL za pomocą kabli. Które rozwiązanie 
jest prawidłowe? 
Odpowiedź: 

Zasilanie TL wykonać za pomocą kabli, zgodnie ze schematem RGA/RGB 

 

123.W jaki sposób powinny zostać zamknięte place manewrowe z kostki pomiędzy etapami? 
Czy to ma być krawężnik betonowy wtopiony? 
Odpowiedź: 
Można zastosować krawężnik betonowy wtopiony, ważne, żeby zapewnione zostało 
prawidłowe odwodnienie terenu, zgodne z projektem. 
 
124.Specyfikacja techniczna branży drogowej przewiduje wykonanie oznakowania 
poziomego grubowarstwowego. Z punktu widzenia technicznego nie jest to zalecana metoda 
na podłożu z kostki brukowej. Czy Wykonawca może zamienić metodę wykonania 
oznakowania poziomego na cienkowarstwowe? Pytanie dotyczy placy manewrowych przy 
hali A 
Odpowiedź: 



ul. Ludwika Waryńskiego 34A 

86-300 Grudziądz 

tel. 56 66 30 800 

fax 56 66 30 801 

NIP 8762403226 

zdm@zdm-grudziadz.pl 

zdm-grudziadz.pl 

 

 

Taka zmiana jest dopuszczalna. 
 
125.Według otrzymanych odpowiedzi dotyczących sufitu nad lokalami usługowymi, inwestor 
nie przewiduje sufitów, natomiast na przekrojunp.030_Hala_Grudziadz_05_PW_PRZEKRÓJ 
AA występuje sufit z blachy trapezowej gr. 6 cm. Proszę o potwierdzenie, że blacha 
trapezowa nie będzie występowała nad lokalami.  
Odpowiedź: 
Nad lokalami nie występuje sufit podwieszony, jedynie nad pomieszczeniami w części 
sanitarno – socjalnej oraz przyległych do niej lokalu użytkowym i pom. technicznym. 
 

126.W opisie projektu zewnętrznej kanalizacji deszczowej, odwodnienie liniowe ma 
zawyżone parametry, m.in klasę F900 (jak pod lotniska i porty przeładunkowe) i szerokość 
300mm. Czy zamawiający dopuści wykonanie odwodnienia liniowego w klasie D400 i 
szerokości 100mm? 
Odpowiedź: 

Nie dopuszczamy zmiany szerokości 300mm na mniejsze. Zamawiający dopuszcza 

wykonanie odwodnienia liniowego w klasie min. D400.  

 

127.Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 31.03.2023r. z racji późnego 
otrzymania odpowiedzi na kluczowe pytania. 
Odpowiedź: 

Przesunięto termin złożenia ofert na 07 kwietnia 2023 r.  
 
128. Czy w dniu przekazania placu, teren ten będzie uprzątnięty z budynków i obiektów tam 
występujących, które nie są przeznaczone do rozbiórki po stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź: 

Tak 
 
129.Czy Zamawiający może udostępnić karty doborowe central wentylacyjnych typu 
Rooftop? 
Odpowiedź  
Centrale dobrano na podstawie kart Cube 160-REHP/E75 (karty w załączeniu). 
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne z opisywanymi w kartach. 
 
130. Proszę o doprecyzowanie, które odcinki kanałów wentylacyjnych powinny zostać 
zaizolowane i jakim rodzajem izolacji. 
Odpowiedź  

Należy stosować zapisy zawarte w SSWiOR branży wentylacyjnej w punkcie 2.2 

Przewody wentylacyjne, kształtki i ich izolacja oraz zapisy przywołanej  

w SSWiOR normy PN-B-02421. 

 

131.W odniesieniu do odpowiedzi na pytanie nr 35 Proszę o potwierdzenie czy konieczne 

jest zabezpieczenie płatwi do R30 biorąc pod uwagę fakt, że hala jest w klasie odporności 

pożarowej „D”, co za tym idzie – konstrukcja dachu jest bez wymagań, zgodnie z paragrafem 

216 warunków technicznych z dnia 7 czerwca 2019 r. 

Odpowiedź  

Zgodnie z przywołanym paragrafem WT oraz Scenariuszem Pożarowym nie jest 

konieczne zabezpieczenie konstrukcji dachu do R30. Zamawiający załączy scenariusz 

pożarowy. 
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132. Czy Wykonawca ma przewidzieć całkowitą wymianę gruntu (nasypów niebudowlanych 

oraz namułów) pod warstwy drogowe? Czy projekt przewiduje pozostawienie warstw 

nienośnych i namułów pod przedstawioną konstrukcją drogi (wg. PT br. drogowej pkt. 3.3 

str.7)? 

Odpowiedź  

Zalegający namuł oraz nasyp budowlany pod projektowaną nawierzchnią dróg należy 
wymienić na grunt nasypowy zgodnie z parametrami określonymi w dokumentacji 
projektowej oraz SST.  Całą warstwę nasypu niebudowlanego jak i namułów oraz 
gruntów organicznych należy usunąć spod warstw konstrukcyjnych drogi. 
 
133.Czy Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji jezdni manewrowych przy założeniu 
utrzymania docelowej nośności warstw konstrukcyjnych układów jezdnych? 
Odpowiedź  

Tak. Zmianę założeń projektowych należy przeprowadzić na zasadach określonych 
przepisami Prawo Budowlane. 
 
134. Prosimy o podanie informacji o ilości i wymiarach/pojemności zbiorników zakopanych 
pod byłą stacją benzynową przeznaczoną do rozbiórki. Prosimy również o informację, czy 
zbiorniki są puste i odgazowane oraz czy Zamawiający posiada protokół z ich 
odgazowania/zapieczętowania? 
Odpowiedź  

Do wyceny należy przyjąć dwa zbiorniki stalowe o pojemności 50 m3 każdy, zbiorniki 
nieużytkowane od około 30 lat, wypełnione wodą. Zamawiający nie posiada więcej 
danych.  
 
135. Czy Wykonawca ma przewidzieć remediację gruntu po wykopaniu zbiornika/ków po 
byłej stacji benzynowej przeznaczonej do rozbiórki? Czy ma założyć, że zbiorniki są 
szczelne i nie uszkodzone oraz grunt nie został zanieczyszczony? 
Odpowiedź  

Nie 
 
 
136. Czy w dniu przekazania placu, teren ten będzie uprzątnięty z budynków i obiektów tam 
występujących, które nie są przeznaczone do rozbiórki po stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź  
W zakresie obiektów kubaturowych postepowanie obejmuje jedynie rozbiórkę 
obiektów związanych z byłą stacją paliw (w tym wiata konstrukcji stalowej oraz 
zbiorniki), posadowionych bezpośrednio w obrysie projektowanej hali A.. Rozbiórka 
pozostałych obiektów leży w gestii Zamawiającego. 
 
137.Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 31.03.2023r. z racji późnego 
otrzymania odpowiedzi na kluczowe pytania. 
Odpowiedź  
Zamawiający przesunął termin złożenia ofert na 07 kwietnia 2023 r.  
 
138. Wykonawca zwraca uwagę na fakt, iż brak jest porządku chronologicznego paragrafów 
(po §11 występuje §18, §19 i ponownie §11, lecz o innym brzmieniu). W akcie umowy nie ma 
natomiast §15-17. Należałoby uporządkować numerację, celem prawidłowego rozumienia 
umowy. Z uwagi na występowanie podwójnego §11, ilekroć jest do niego odwołanie  
w umowie, należałoby wskazać, którego dotyczy, ponieważ istnieje ryzyko błędnej 
interpretacji postanowień umowy.  
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Odpowiedź  
Zamawiający zmienia załącznik nr 2.2  SWZ w tym zakresie. 
 
139.Czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
w formie pieniądza na gwarancję ubezpieczeniową należytego wykonania w każdym czasie 
trwania umowy? Może mieć miejsce sytuacja, w której Wykonawca, w określonym przez 
Zmawiającego terminie, nie uzyska gwarancji ubezpieczeniowej o treści, wymaganej przez 
Zmawiającego. Wówczas w celu uniknięcia obciążenia Wykonawcy karą umowną, 
Wykonawca może wnieść zabezpieczanie w pieniądzu, jednak docelowo będzie starał się 
uzyskać gwarancję ubezpieczeniową należytego wykonania u innego ubezpieczyciela. Czy 
po uzyskaniu gwarancji ubezpieczeniowej o wymaganej przez Zamawiającego 
treści, Wykonawca będzie mógł złożyć wniosek do Zmawiającego z prośbą o zwrot środków 
na konto Wykonawcy?  
Odpowiedź  
Tak. Zgodnie z §451 ust.1 PZP 
 
140.Czy Zamawiający dopuszcza przedłożenie łączonej gwarancji ubezpieczeniowej 
należytego wykonania (na czas trwania robót) i usunięcia wad i usterek (na czas trwania 
udzielonej gwarancji jakości)? 
Odpowiedź  
Tak 
 
141.W jakim terminie Zamawiający dokona akceptacji bądź wniesie uwagi do przedłożonego 
przez Wykonawcę projektu gwarancji ubezpieczeniowej, po upływie którego przyjmuje się, 
że Zamawiający zaakceptował treść przedłożonej gwarancji ubezpieczeniowej?  
Odpowiedź  
Zamawiający dokona akceptacji bądź wniesie uwagi do przedłożonego przez 
Wykonawcę projektu gwarancji ubezpieczeniowej niezwłocznie po jej otrzymaniu. 
Zamawiający każdorazowo informuje Wykonawcę o swoich uwagach lub akceptacji 
przedłożonego dokumentu. 
 
142.Dotyczy §1 ust.8 załącznika 2.2 do SWZ: Wykonawca zwraca uwagę, iż w SWZ nie ma 
zapisu odnoszącego się do zobowiązania Wykonawcy do zapoznania się z terenem budowy  
i warunkami lokalizacyjno-terenowymi, które są istotne dla wykonania przedmiotu umowy. 
Wykonawca składa natomiast potwierdzenie w §1 ust.5, iż zapoznał się z przekazaną mu 
dokumentacją wymienioną w ust.4 omawianego paragrafu. 
Odpowiedź  

Obowiązek wynika z §1 ust.8  

 
143.Dotyczy §2 ust.2 pkt.19) załącznika 2.2 do SWZ: Wykonawca zwraca się z prośbą do 
Zmawiającego o wskazanie, który dział SWZ określa wymagania w zakresie obowiązkowego 
ubezpieczenia robót z tytułu szkód? Proszę o określenie postanowień jakie powinno 
zawierać ubezpieczenie i czy paragraf ten odnosi się do polisy CAR, czy polisy OC 
Wykonawcy?  
Odpowiedź  
Zamawiający zmienia załącznik nr 2.2 do SWZ w tym zakresie 
 
144. Dotyczy §2 ust.5-8 załącznika 2.2 do SWZ: Zobowiązanie Wykonawcy (ust. 7) wydaje 
się być niemożliwe do wykonania z uwagi na fakt, iż w terminie 3 dni kalendarzowych od 
dnia przekazania terenu budowy, nie będą jeszcze miały miejsca roboty wymienione w §2 
ust.5, w związku z czym najprawdopodobniej w tym terminie nie będzie znany 
podwykonawca ww. robót. Ponieważ umowa przywiduje dotkliwą dla Wykonawcy sankcję w 
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sytuacji nie spełnienia warunku §2 ust.7, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy możliwe 
jest dokonanie stosownych zmian w umowie? Wykonawca proponuje uwzględnić zapis 
zobowiązujący Wykonawcę do przedłożenia oświadczeń w terminie 3 dni kalendarzowych od 
dnia otrzymania wezwania, co może nastąpić po przedłożeniu Zmawiającemu kopii umów 
podwykonawczych (lub jej projektów), przedmiotem których będą wymienione w ust.5 roboty 
budowlane.  
Odpowiedź  

Zamawiający nie wprowadza zmian do specyfikacji zamówienia w tym zakresie 

 
145. Dotyczy §3 ust.5 załącznika 2.2. do SWZ: Wykonawca zwraca się z prośbą do 
Zmawiającego o możliwość skrócenia terminu, w którym Zamawiający może zgłosić 
zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, lub sprzeciw do zawartej 
umowy podwykonawczej lub jej zmiany w przypadkach określonych w §3 ust.5, z 10 dni 
roboczych do 5 dni roboczych. Skrócenie terminu zminimalizuje ryzyko opóźnienia 
wykonania przedmiotu umowy względem ustalonego harmonogramu robót.  
Odpowiedź  

Zamawiający nie wprowadza zmian do specyfikacji zamówienia w tym zakresie 

 
145. Dotyczy §5 ust.17 załącznika 2.2 do SWZ: Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wykreślenie zapisu terminu 5 dni roboczych z uwagi na fakt, iż w przypadku np. wystąpienia 
istotnych wad przedmiotu umowy, termin 5 dni roboczych na ich usunięcie może być 
niemożliwy do zrealizowania (terminy realizacji dostaw materiałów lub urządzeń mogą być 
znacznie dłuższe). W zależności od przyczyny przerwania odbioru końcowego, strony ustalą 
termin na usunięcie okoliczności, na podstawie których odmówiono odbioru końcowego.  
Odpowiedź  

Zamawiający nie wprowadza zmian do specyfikacji zamówienia w tym zakresie 

 
146. Dotyczy §6 ust. 3 załącznika 2.2. do SWZ: Wykonawca zwraca uwagę, iż w myśl 
obowiązujących przepisów dokonanie odbioru robót i zapłata za ich wykonanie jest 
obowiązkiem Zamawiającego, nawet w sytuacji stwierdzenia wad przedmiotu umowy. 
Zamawiający jest uprawniony do odmowy dokonania odbioru robót tylko w przypadku, gdy 
występują wady istotne. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie określenia 
„bezusterkowy” z treści przywołanego paragrafu. 
Odpowiedź  
Zamawiający załączy prawidłowy wzór umowy 
 
147. Dotyczy §7 ust.1 załącznika 2.2 do SWZ: Proszę o podanie terminu płatności dla 4 
transzy. 
Odpowiedź  
Zamawiający załączy prawidłowy wzór umowy 
 
148. Dotyczy §8 ust.10 pkt.2) załącznika 2.2 do SWZ: Czy Zamawiający dopuszcza 
możliwość wprowadzenia zmiany w zapisie w taki sposób, aby w przypadku zasadnej 
reklamacji, tj. reklamacji dotyczącej faktycznie istniejących wad objętych odpowiedzialnością 
Wykonawcy,  
Wykonawca zobowiązany był usunąć wadę w terminie 14 dni roboczych, chyba, że z 
przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. pogodowych, prawnych, administracyjnych, 
technologicznych, handlowych, takich jak terminy realizacji dla zamówionych materiałów), 
niezbędny będzie dłuższy termin na usunięcie wady? 
Odpowiedź  
Zamawiający załączy prawidłowy wzór umowy 
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149. Dotyczy §8 załącznika 2.2 do SWZ: czy jest możliwość wprowadzenia dodatkowego 

zapisu zobowiązującego Zmawiającego do przestrzegania wszelkich wytycznych zawartych  

w instrukcji obsługi producentów urządzeń, które zostaną załączone do dokumentacji 

powykonawczej, co jest kluczowe dla uznania roszczeń reklamacyjnych Zamawiającego?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wprowadza zmian do specyfikacji zamówienia w tym zakresie 

 
150. Dotyczy §9 załącznika 2.2 do SWZ: Umowa w obecnym brzmieniu nie przewiduje kar 
umownych na rzecz Wykonawcy z tytułu odstąpienia przez którąkolwiek ze stron, z przyczyn 
zależnych od Zamawiającego. Dla równego traktowania stron, Wykonawca zwraca się  
z prośbą o włączenie stosownego zapisu. 
Odpowiedź  

Zamawiający nie wprowadza zmian do specyfikacji zamówienia w tym zakresie 

 
151. Dotyczy §9 ust.1 pkt.3) załącznika 2.2 do SWZ: Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy 
istnieje możliwość zmniejszenia kary umownej z 20% na 10%? 
Odpowiedź  

Zamawiający nie wprowadza zmian do specyfikacji zamówienia w tym zakresie 

 
152. Dotyczy §9 ust.1 pkt.4) załącznika 2.2 do SWZ:  
Proszę o wyjaśnienie, czy w treści przywołanego paragrafu chodzi o brak lub nieterminową 
zapłatę każdej z faktur wystawionych przez podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę? W 
praktyce rozliczenia pomiędzy wykonawcą a podwykonawcą odbywają się na podstawie 
comiesięcznych odbiorów częściowych wg zaawansowania robót. Jeśli założeniem §9 ust.1 
pkt.4) jest karanie Wykonawcy za każdą niezapłaconą podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy fakturę w terminie, może dojść do sytuacji, w której Wykonawca, nawet przy  
1-dniowym opóźnieniu w płatności na rzecz podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, 
zapłaci karę umowną przewyższającą wartość niezapłaconej faktury. Jeśli Wykonawca 
dobrze interpretuje przywołany zapis proszę o informację, czy istnieje możliwość 
zmniejszenia kary umownej z 0,3% wynagrodzenia umownego na 0,05% wynagrodzenia 
netto określonego w §6, ust.1 umowy? 
Odpowiedź  

Zamawiający nie wprowadza zmian do specyfikacji zamówienia w tym zakresie 

 
153. Dotyczy §9 ust.4 załącznika 2.2 do SWZ: Wykonawca zwraca się z prośba o zmianę 
zapisu tak, aby dla równego traktowania stron, obu stronom przysługiwało prawo 
dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych prawa cywilnego. 
Odpowiedź  
Zamawiający załączy prawidłowy wzór umowy 
 

154. Dotyczy §11 „Zmiana umowy..” (str. 15 załącznika 2.2 do SWZ), ust.8: Wykonawca 
zawraca się z prośbą o wyjaśnienie przedmiotowego paragrafu. Wykonawca obawia się, że 
pozostawienie go w takim brzmieniu spowoduje, że nawet gdyby zaistniały okoliczności 
dające podstawy do zmiany umowy, wnioski Wykonawcy mogą być rozstrzygane na jego 
niekorzyść i pozostawia swobodę Zamawiającemu do uwzględnienia lub nieuwzględnienia 
wniosku Wykonawcy o zmianę umowy. Proszę o doprecyzowanie, w jakich przypadkach 
Zamawiający, pomimo wystąpienia okoliczności do zmiany umowy, może nie uwzględnić 
wniosku Wykonawcy o jej zmianę? 
Odpowiedź  
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Zamawiający nie wprowadza zmian do specyfikacji zamówienia w tym zakresie 

 
155. Dotyczy 2 wyjaśnienia SWZ, pytanie nr. 117: Prosimy o potwierdzenie – podana moc 
elektryczna zamontowanej instalacji elektrycznej 122 kW dotyczy tylko Hali A. Prosimy o 
przesłanie warunków przyłączeniowych energii elektrycznej lub podanie wielkości mocy 
przyłączeniowej dla projektowanej abonenckiej stacji transformatorowej 15/04 kV nr T922466 
„Łyskowskiego 4”. 
Odpowiedź  

Minimalna moc elektryczna zamontowanej instalacji fotowoltaicznej dla Hali A wynosi 

122kW. Zamawiający uzupełnia SWZ o warunki przyłączeniowych energii elektrycznej 

 

156. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę odwodnienia liniowego o klasie F900 na niższą 
klasę, przy ciągłym zachowaniu założeń użytkowych urządzenia. 
Odpowiedź  
Tak, lecz w klasie nie mniejszej niż D400 
 
157. Dot. Rys. „03.Hala A – kd” dołączonego do dokumentacji 17.03.2023r. Na rysunku nie 
są zaznaczone dwa fragmenty odwodnienia liniowego znajdujące się przy/na utwardzeniach, 
które wg branży drogowej będą wykonywane (zaznaczono czerwoną linią na kopii rysunku w 
załączniku). Łącznie jest to ok. 62,5mb odwodnienia. Czy Wykonawca ma wyceniać ten 
zakres? 
Odpowiedź  
Tak, Wykonawca ma uwzględnić ten zakres w wycenie 
 
158. Dot. Rys. „06. Hala A – zieleń” dołączonego do dokumentacji 17.03.2023r. Na rysunku 
jest zaznaczona zieleń do wykonania na wysepce we wschodniej części działki. Natomiast w 
rys. „05. Hala A – drogi” wysepka ta nie została uwzględniona. Proszę o wyjaśnienie, czy 
wykonawca ma uwzględnić w wycenie ustawienie krawężnika i wykonanie zieleni na tej 
wysepce (zaznaczono niebieskim tłem na kopii rysunku w załączniku). 
Odpowiedź  

Tak, Wykonawca ma uwzględnić w wycenie ustawienie krawężnika i wykonanie zieleni. 

 

159. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na Wykonanie rurociągów kanalizacji tłocznej i 

wodociągu metodą przewiertu HDD? 

Odpowiedź 

Tak 

 

160. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni ze względu na późne załączenie 

materiałów dotyczących pompowni z zakresu drogowego. 

Odpowiedź 

Zamawiający przesunął termin złożenia ofert na 07 kwietnia 2023 r.  

 

161. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie studni zwieńczonych zwężką? 

Odpowiedź 

Studnie należy wykonać zgodnie z wydanymi warunkami przez gestora sieci.  

 

162. Czy Zamawiający przewiduje wymianę gruntu na zadaniach (z dokumentacji nie 

wynika)? 

Odpowiedź 

Tak, wymiana gruntu została opisana w branży drogowej.  
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163. Czy na zadaniach przewidziana jest wycinka drzew? Jeśli tak to kto będzie ponosił 

koszty opłat? 

Odpowiedź 

Tak, zgodnie z załączoną dokumentacją projektową. Wszelkie koszty i opłaty w tym 

zakresie ponosi Wykonawca.  

 

164. Czy będą pobierane opłaty za zrzut wody z ewentualnego odwodnienia wykopów? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie określa odbiornika tych wód i tym samym nie jest w stanie określić 

czy gestor infrastruktury do której odprowadzana będzie woda z odwodnienia 

wykopów nałoży stosowne opłaty.  

 

165. Czy będzie wymagany nadzór konserwatorski na zadaniu? 

Odpowiedź 

Nie 

 

166. Prosimy o podanie miejsca zrzutu wody z odwodnienie wykopu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie określi miejsca zrzutu wody, jest to po stronie Wykonawcy robót.  

 

167. Prosimy o udostępnienie geologii w miejscu posadowienia zbiornika p.poż. 

Odpowiedź 

Geologia została przedstawiona na rysunku szczegółowym zbiornika oraz w 

załączonej dokumentacji geologicznej. 

168. Prosimy o udostępnienie dokumentacji dotyczącej odwodnienia liniowego. Brak  

w dokumentacji szczegółów odwodnienia liniowego 

Odpowiedź 

Odwodnienie liniowe zaprojektowano jako typowe o klasie min. D400. W projekcie są 

określone wszystkie konieczne parametry wysokościowe instalacji, wynikające z 

niwelety drogi – pozostałe szczegóły rozwiązań stanowią ofertę katalogową każdego z 

przyjętych systemów odwodnienia liniowego 

169. Prosimy o podanie ilości odwodnienia liniowego (z udostępnionej dokumentacji nie 

można określić ilości). 

Odpowiedź 

Długość odwodnienia liniowego 760m. 

 

170. Prosimy o udostępnienie dokumentacji dot. PRZEPOMPOWNI KANALIZACJI 

DESZCZOWEJ NR 1 (z zakresu 5.2 budowa hali ) 

Odpowiedź 

Zamawiający załączy rysunek szczegółowy przepompowni kanalizacji deszczowej.  

 

 171. Zgodnie z odpowiedziami Zamawiającego do wykonania jest poza zakresem etapu I 

wykonanie przewód tłoczny. Prosimy o podanie zakresu wykonania przewodu tłocznego 

wraz ze sposobem włączenia w rejonie ul. Karabinierów oraz średnicą rurociągu dla układu 3 

pomp w pompowni. 

Odpowiedź 
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Przewód tłoczny należy wykonać zgodnie z załączoną w dniu 21 marca 2023 r. 

prawidłowym projektem technicznym odwodnienia (dla części 1 zamówienia)  

 

172. Do realizacji robót z zakresu części 1 ( obejmującej budowę infrastruktury od km 
0+350,52 do km 0+612,87 łącznie z rondem przy ul. Łyskowskiego stanowiącej etap I 
przedsięwzięcia pn. „Budowę drogi łączącej ulicę Karabinierów z ulicą Łyskowskiego”) 
niezbędna jest rozbiórka istniejącego budynku przy skrzyżowaniu Łyskowskiego z drogą 
łączącą ulicę Karabinierów z ulicą Łyskowskiego. Prosimy o wyjaśnienie czy jego rozbiórka 
jest objęta przedmiotem zamówienia (w której części) czy zostanie ona wykonana przez 
Zamawiającego przed realizacją przedmiotowego zadania?  
Odpowiedź 
Rozbiórka budynku nie jest po stronie Wykonawcy robót dla części 1 zamówienia.  
 
173. Prosimy o uzupełnienie przekrojów poprzecznych dotyczących budowy drogi dla części 
1 t.j. od km 0+350,52 do km 0+612,87 łącznie z rondem przy ul. Łyskowskiego stanowiącej 
etap I dokumentacji projektowej. 
Odpowiedź 
Przekroje znajdują się na stronie nr 20 części PAB i na stronie nr 22 PT drogowego 
 
174. Istniejąca ulica Łyskowskiego posiada obustronne ścieki z kostki kamiennej wzdłuż 
krawężników. Prosimy o potwierdzenie iż w obrębie budowanego ronda i drogi (etap I) ściek 
zgodnie z załączonymi przekrojami normalnymi nie będzie budowany. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza.  
 
175. Prosimy o potwierdzenie iż w kosztach zadania -część 1 należy uwzględnić koszty 
ustawienia 2 wiat i 2 koszy na śmieci (tylko na przystankach autobusowych). 
Odpowiedź 
Dwie wiaty oraz dwa kosze  

176. Prosimy o wyjaśnienie czy rozbiórka ogrodzeń wchodzi w zakres zadania -część 1.  
Odpowiedź 
Nie 
 
177. W związku z rozbieżnościami w dokumentacji prosimy o wyjaśnienie, które materiały z 
rozbiórki drogi i jej elementów (zadanie – część 1 – etap 1) stanowią własność 
Zamawiającego. Czy w kosztach rozbiórki należy uwzględnić paletowanie? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SST. Wszystkie elementy możliwe do powtórnego wykorzystania powinny 
być usuwane bez powodowania zbędnych uszkodzeń. Materiały do powtórnego 
wykorzystania takie jak krawężniki, oporniki, kostka, ścieki przykrawężnikowe, płyty 
drogowe, elementy oznakowania i ogrodzeń, powinny być zabezpieczone przez 
Wykonawcę przed ich dekompletacją i uszkodzeniami (ułożone na paletach 
dostarczonych przez Wykonawcę). 
 
178. W związku z brakiem w dokumentacji planszy rysunkowej z zinwentaryzowanymi 
drzewami i ich numerami inwentarzowymi przeznaczonych do wycinki proszę o wskazanie 
konkretnych ilości drzew oraz ich obwodów do usunięcia ze wskazaniem numerów drzew i 
krzewów ze spisu inwentarzowego, które są usuwane w pierwszym etapie.  
Odpowiedź 
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W projekcie cześć PZT na stronie nr 64 znajduje się plansza inwentaryzacji zieleni z 
zaznaczonymi drzewami do wycinki. Na stronach 49 do 55 znajduje się tabela 
inwentaryzacji zieleni z podanymi obwodami drzew i powierzchniami krzewów.  
 
179. W trakcie weryfikacji opisu do projektu technicznego – branża zieleń z projektem 
zagospodarowania terenu rys.1.2 wychodzą rozbieżności w ilości sadzonych drzew, 
krzewów, bylin oraz zakładanych trawników. Wobec powyższego proszę o potwierdzenie 
poniższych ilości wskazanych w opisie: „W etapie pierwszym przewidziane do realizacji są 
następujące prace:  
Odpowiedź 
Należy wykonać nasadzenia w ilości: 
Sadzonki drzew: 24 szt.  
Sadzonki krzewów: 3242 szt.  
Sadzonki bylin i pnączy: 909 szt.  
Powierzchnia trawników: 680 m2  
Obrzeże rabatowe: 502 mb  
Mata (agrowłóknina): 480 m2  
Paliki: 72 szt.  
Podpora dla pnączy (pergola): 1 szt.” 
 
180. Proszę o wyjaśnienie, czy włókninę należy rozłożyć na całą powierzchnię rabat 
porośniętą przez krzewy i byliny oraz pnącza?  
Odpowiedź 
Tak. 
 
181. Proszę o wskazanie rodzajów i ich ilości poszczególnych drzew, krzewów, bylin i 
pnączy przewidzianych do nasadzeń w etapie pierwszym zadania. Dokumentacja 
przedstawia zestawienie dla całości bez podziału na etap1 i etap 2, co utrudnia ich właściwą 
wycenę. 
Odpowiedź 
Dokumentacja zawiera zestawienie gatunków zieleni zgodnie z oznaczeniami na 

rysunku. Rysunek zawiera podział na etapy. 

 

182. W związku z trudnościami w pozyskaniu ofert od podwykonawców na zakres robót 
branżowych wnioskujemy o dodatkowe przedłużenie terminu składania ofert.  
Odpowiedź 
Zamawiający przedłużył termin złożenia ofert na 7 kwietnia 2023 r.  

 

183. Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie czy przebudowa gazociągu opisanego w 

Uzgodnieniu nr 0679/BR/ZTI/2022 z dnia 22.02.2022 wraz z aneksem do warunków 

PSGBY.ZMSM.763.002.O.22 z dnia 22.02.2022 jest objęta przedmiotem zamówienia.  

Odpowiedź 

Zakres przebudowy gazociągu nie jest w zakresie niniejszego postępowania.  

 

184. W przypadku pozytywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o uzupełnienie 

dokumentacji dotyczącej przebudowy gazociągu w tym profili, bądź informacji na jakiej 

głębokości będzie budowany nowy gazociąg. Ponadto zwracam się z prośbą o uzupełnienie 

uzgodnienia z PSG projektu budowlanego oraz zatwierdzonego sposobu włączenia w 

czynne sieci gazowe. 

Odpowiedź 
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Zakres przebudowy gazociągu nie jest w zakresie niniejszego postępowania. 

 

185. Zwracam się z prośbą o załączenie decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Odpowiedź 

Zamawiający przekaże decyzję administracyjną przed przekazaniem placu budowy.  

 

186. Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej za 

spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

w tym okresie, co najmniej 1 robotę o wartości minimum 3 000 000,00 zł brutto. W 

zakresie powyższej roboty Wykonawca winien wykonać skrzyżowanie o ruchu okrężnym 

wraz z drogą z kategorią ruchu minimum KR3, o przekroju ulicznym, długości min. 200 

mb, składającej się z jezdni o nawierzchni bitumicznej, chodników o nawierzchni z kostki 

lub płytek betonowych. Ponadto musi zawierać w swoim zakresie budowę lub 

przebudowę kanalizacji deszczowej o wartości minimum 250 000,00 zł brutto oraz 

budowę oświetlenia o wartości minimum 50 000 zł brutto? 

Odpowiedź 

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli 

wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 

robotę o wartości minimum 4 000 000,00 zł brutto. W zakresie powyższej roboty 

Wykonawca winien wykonać skrzyżowanie o ruchu okrężnym wraz z drogą  z 

kategorią ruchu minimum KR3, o przekroju ulicznym, długości min. 200 mb, 

składającej się z jezdni  o nawierzchni bitumicznej, chodników o nawierzchni z kostki 

lub płytek betonowych. Ponadto musi zawierać w swoim zakresie budowę lub 

przebudowę kanalizacji deszczowej o wartości minimum 300 000,00 zł brutto oraz 

budowę oświetlenia o wartości minimum 50 000 zł brutto. 

 

187. Zgodnie z SWZ zakres zadania obejmuje budowę infrastruktury od km 0+350,52 do km 

0+612,87 łącznie z rondem przy ul. Łyskowskiego stanowiącej etap I przedsięwzięcia pn. 

„Budowę drogi łączącej ulicę Karabinierów z ulicą Łyskowskiego” wraz z odwodnieniem, 

oświetleniem ulicznym, kanałem technologicznym, zagospodarowaniem zieleni na ww. 

odcinku. W wyjaśnieniach z dnia 17.03.2023 Zamawiający wskazał, że w ramach zadania 

należy wykonać kolektor tłoczny od pompowni wód deszczowych do studni rozprężnej D3.R i 

dalej do studni Dist. Wymieniony odcinek kolektora tłocznego znajduje się poza zakresem 

wymienionym w SWZ (poza km 0+350,52 do km 0+612,87), ponadto kolektor ten 

zaprojektowany jest w drodze, która nie podlega przebudowie w ramach części pierwszej 

zadania.  

Zwracamy się z ponowną prośbą o określenie przedmiotu zamówienia dot. części pierwszej, 

a w szczególności potwierdzenie że w ramach tej części należy wykonać odwodnienie drogi 

tylko w zakresie od km 0+350,52 do km 0+612,87, czyli od studni D0.1 – D1.11 oraz D1.10 -

D1.10.2, bez kolektora tłocznego na odcinku D0.1-D0.2-Pomp -D3.R – Dist. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że wskazana infrastruktura kolektora tłocznego jest w 

zakresie niniejszego postępowania, zgodnie z załączonym projektem technicznym 

odwodnienia dróg.  
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188. Wykonawca zwraca się z prośbą o zamieszczenie profilu na odcinek od D0.1 do 

przepompowni.  

Odpowiedź 

Wszystkie niezbędne dane do wykonania ww. odcinka znajdują się w załączonym 

projekcie technicznym odwodnienia dróg.  

 

189. Wykonawca zwraca się z prośbą o zamieszczenie profilu na kolektor tłoczny od 

przepompowni wód deszczowych do studni rozprężnej D3.R. 

Odpowiedź 

Wszystkie niezbędne dane do wykonania ww. odcinka znajdują się w załączonym 

projekcie technicznym odwodnienia dróg tj. kolektor tłoczny od przepompowni do 

studni rozprężnej układać równolegle do terenu na głębokości poniżej strefy 

przemarzania gruntu. Teren po wykopie należy przywrócić do stanu pierwotnego wraz 

z odtworzeniem nawierzchni jezdni 

 

190.Wykonawca zwraca się z prośbą o przedstawienie rozwiązania technologicznego 

wykonania studni rozprężnej D3.R.  

Odpowiedź 

Zgodnie z rysunkiem nr 3D projektu technicznego odwodnienia dróg.  

 

191. Wykonawca zwraca się z prośbą o zweryfikowanie przez Zamawiającego podanego 

materiału kanału tłocznego (w projekcie podano, że projektowany rurociąg tłoczny ma zostać 

wykonany z rur PE100 SDR17 PN10 (500x440,6), natomiast w odpowiedzi na pytanie nr 52. 

Zamawiający napisał, że średnica rurociągu tłocznego to 200PVC). W przypadku, gdy 

projektowany rurociąg tłoczny miałby być wykonany z PVC zwracamy się z prośbą o zmianę 

materiału na PE100. 

Odpowiedź 

Odpowiedź na pytanie nr 52 dotyczy przepompowni wód opadowych, która jest 

realizowana w części 2 zamówienia.  

 

192. Prosimy o wskazanie średnicy i materiału, z jakiego ma zostać wbudowana studnia 

rewizyjna na kolektorze tłocznym (na mapie naliczono tylko jedną sztukę bez oznaczenia) 

Odpowiedź 

Studnia z betonowym elementów prefabrykowanych średnicy DN 1200.  

 

         Dyrektor 

/-/ Sylwia Łazarczyk      
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